
 

PROVINCIA DI FERMO 
SETTORE I 

SERVIZI GENERALI LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

1 
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 50 comma 1 lett. c) del D. Lgs. 36/2023,  

avviata p/c del COMUNE DI 

 MONSAMPOLO DEL TRONTO (AP) 

OGGETTO: 

LAVORI DI “REALIZZAZIONE ROTATORIA ALL'INCROCIO TRA LA SP N. 222 

DE-GLI AMORI STELLA (VIA COLOMBO) E LA SP N. 255 DEGLI AGGLO-

MERATI INDUSTRIALI DEL TRONTO (VIA DEL LAVORO) E OPERE VIARIE 

CONNESSE CON ADEGUAMENTO DI UN TRATTO DELLA SP N. 255, 

RICADENTI NEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI MONSAMPOLO DEL 

TRONTO” - CUP: B91B22000900005 - CIG: B0207EAD94 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE  

Determinazione di Aggiudicazione  
n. 68 R.S. AA.GG - Contratti SUA – Risorse Umane (Reg. 

Gen. 168) del 18/03/2024 

Importo a base d'asta (compreso 

oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso) 

€ 947.480,99 

Oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta 
€ 36.715,87 

Inoltro lettera d'invito 26/01/2024 (prot. n. 1512 del 26/01/2024) 

Pubblicato avviso sito provinciale 

link SUA 
26/01/2024 

Pubblicato sulla piattaforma 

telematica gestito da Net4market - 

CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 

26/01/2024 

Scadenza presentazione offerte  12/02/2024 - ore 13:00 

Data apertura offerte  13/02/2024 - ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) B91B22000900005 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B0207EAD94 

Procedura di scelta del contraente 
PROCEDURA NEGOZIATA 

ex art. 50 comma 1 lett. c) del D. Lgs. 36/2023 



2 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
13/02/2024  

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del prezzo più basso sensi dell’art. 108, comma 1 

del D. Lgs. 36/2023  

 

Numero O.E. invitati alla  

procedura di gara 10 

 

 

 

 

 

Ragione Sociale 
Codice fiscale/ 
Partita Iva 

CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. 02067440129 

COSTRUZIONI GENERALI GIRARDINI 
S.p.A. 

03276730243 

D.V.A. LAVORI S.R.L. 01909440669 

GIUDICI S.P.A. 00226710168 

IMPRESA EDILE STRADALE FLLI 
MASSAI SRL 

00088180534 

ITALBETON S.p.A. Unipersonale 
01589120235/ 
01027900222 

PIERAGOSTINI EMANUELE 
PRGMNL82T11A252Z/
02315360442 

SO.GE.PAV. S.R.L. 04615750652 

EURO MOVI.TER.SRL 02192200604 

MACCARI GIANCARLO COSTRUZIONI 
SRL 

01713060430 

 

 

Numero offerte ricevute nei termini  8 

Numero offerte ammesse 8 

Numero offerte escluse 0 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

 

Denominazione: ITALBETON S.p.A. Unipersonale 

sede legale: Via Doss Trento 45, Trento (TN) - 38122  

Cod. Fisc.: 01589120235 

P.IVA: 01027900222 

 

Percentuale di ribasso: 14,35% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €. 816.786,20 

Importo netto dei lavori: €. 780.070,33 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


3 
Largo Don Gaspare Morello 2/4 – 63900 FERMO – Tel. 0734/2321 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

C.F. 90038780442 – P.IVA 02004530446 

 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 36.715.87 

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue 

nella graduatoria  
Civelli Costruzioni Srl 

Tempo di realizzazione contrattuale 
60 (sessanta) naturali consecutivi decorrenti dalla data del 

verbale di consegna dei lavori 

Importo complessivo 

finanziamento  
€. 1.294.667,00 

RUP Comune di Monsampolo del 

Tronto  
Ing. Antonino Colapinto 

Responsabile del Procedimento di 

Selezione SUA 
La Funzionaria E.Q.  

    Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 19/03/2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 

1, lett. b) e c) del D. Lgs. 36/2023 
18/03/2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

Partecipante 
Ribasso (%) Anomala Soglia Anomalia 

16,41 % 

ITALBETON S.p.A. Unipersonale 
14,35 no 

 

CIVELLI COSTRUZIONI S.R.L. 14,20 no  

COSTRUZIONI GENERALI 

GIRARDINI S.p.A. 

13,71 no 
 

PIERAGOSTINI EMANUELE 
13,58 no  

 

IMPRESA EDILE STRADALE 

FLLI MASSAI SRL 

13,13 no 
 

GIUDICI S.P.A. 
13,07 no  

 

D.V.A. LAVORI S.R.L. 
8,28 no 

 

SO.GE.PAV. S.R.L 
23,45 

si 
Esclusa perchè 

anormalmente bassa 

 
 

mailto:provincia.fermo@emarche.it

